ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 727679/2021                     PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2021

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: licita.pmvg@gmail.com
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 - Fone: (65) 3688-8042

   Página 1 de 1

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Após análise detida de todo o procedimento licitatório em apreço, bem como, de acordo com o

parecer Nº 389/2021, proferido pela Procuradoria Geral do Município de Várzea Grande, onde constatou-se

a inexistência de vícios de legalidade, ou, desrespeito aos princípios norteadores da licitação pública, o

Secretário Municipal de Viação e Obras, usando de suas atribuições que lhe são conferidas no inciso XXII do

Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002, inciso IV do Art. 7º c/c inciso XX do Art. 11º ambos do Decreto Federal

nº 3.555/2000, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial N. 10/2021, processo

administrativo n. 727679/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual

aquisição de Meio-fio, para atender as necessidades da Secretaria de Viação e Obras do

Município de Várzea Grande/MT, em favor da empresa A G DE ARAUJO EIRELI pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 11.566.598/0001-05 pela proposta mais vantajosa

para os itens 01 e 02 com valor total de R$ 271.580,00 (Duzentos e Setenta e Um Mil

Quinhentos e Oitenta Reais).

2. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas

empresas.

3. Registre-se, publique-se.

Várzea Grande - MT, 15 de setembro de 2021.

Luiz Celso Morais de Oliveira

Secretário Municipal de Viação e Obras

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/